Organigramm des Amtes Rostocker Heide
Anschrift und Sprechzeiten
Eichenallee 20a, 18182 Gelbensande — Telefon 038201/500-0 — Fax 038201/500-99
Dienstag:8:00 - 12:00 Uhr und 14:00 - 18:00 Uhr
Donnerstag: 8:00 Uhr - 12:00 Uhr und 13:00 - 17:00 Uhr

Amtsvorsteher:
Bodo Kaatz Tel.: 038201/500-13
erreichbar mittwochs 8:00 - 12:00 Uhr (Obergeschoss: Zimmer 2.28)
kaatz@amt—rostocker—heide.de

Leitende Verwaltungsbeamtin (LVB)
Susanne Drager Tel.: 038201/500-11
Obergeschoss: Zimmer 2.27
draeger@amt-rostocker-heide.de

IT-Systemadministrator/E-Government
Sebastian Liermann

Tel.: 038201/500-12

Erdgeschoss: Zimmer 1.22

Iiermann@amt-rostocker-heide.de

Vergabestelle/Fordermittel
Maximiliane Gutsch

Tel: 038201/500-17
Erdgeschoss: Zimmer 1.07
gutsch@amt-rostocker-heide.de

Zentrale Dienste Bau- und Entwicklungsamt Ordnungsamt Finanzabteilung
Leiterin Leiter Leiterin Leiterin
Elke Kleemann Udo Zerbe Offentliche Sicherheit und Ellen Schmidt
Obergeschoss/Zimmer 2.25 Obergeschoss/Zimmer 2.07 O_rdnunglFeuerwehren Obergeschoss/Zimmer 2.17
Tel.: 038201/500-20 Tel.: 038201/500-30 Silke Marquardt Tel.: 038201/500-50
kleemann@amt-rostocker-heide.de zerbe@amt-rostocker-heide.de Obergeschoss/Zimmer 2.05 schmidt@amt-rostocker-heide.de
Tel.: 038201/500-40
marquardt@amt-rostocker-heide.de
Sekretariat Nicole Fippel Bauleitplanung/ Ines Patza Baumkataster/ Anja Strube Kassenleiterin/ Henriette
Sitzungs- 038201/ Bauantréage/ 038201/ Baumpflege 038201/ 500-42 Mahn- und Voll- Segebrecht
dienst/ 500-10 StraBenbau- und 500-31 Obergeschoss strube@amt-rostocker- | streckungswesen | 038201/500-51
Gremien fippel@amt- ErschlieBungsbei- | patza@amt- Zimmer 2.06 heide.de Obergeschoss segebrecht@amt-
Qbergesohoss rostocker-heide.de trage/ . . L(;sié%?g:r— Zimmer 2.19 rostocker-heide.de
Zimmer 2.26 Genehmigungsfrei
Sitzungsdienst/ | Cornelia -stellungen/ Baumkataster/ Regina Kraul}
Gremien Martin Planfeststellungs- Baumpflege 038201/ 500-44 Kassenbuchhaltung | Manuela Salzwedel
Obergeschoss 038201/ verfahren Obergeschoss krauss@amt-rostocker- | Obergeschoss 038201/500-54
Zimmer 2.26 500-10 Obergeschoss Zimmer 2.06 heide.de Zimmer 2.19 salzwedel@amt-
martin@amt- Zimmer 2.08 rostocker-heide.de
rostocker-heide.de
Archiv Gisela Fester StraBenunter- Torsten Gewerbeange- Katja Awe-Gotzen | Steuern/ Ariane Kruse
Erdgeschoss 038201/ haltung und Camps legenheiten/ 038201/ 500-43 Abgaben/ 038201/500-52
Zimmer 1.10 500-23 Beleuchtung/ 038201/ Kommunale awe-goetzen@amt- Obergeschoss kruse@amt-rostocker-
fester@amt- Oberflichen- 500-32 Friedhéfe/Feier- rostocker-heide.de Zimmer 2.16 heide.de
rostocker-heide.de | Entwisserung/ camps@amt- hallen
Verkehrsan- rostocker- Fundbiiro/
gelegenheiten heide.de Fischereischein
Obergeschoss Erdgeschoss
Zimmer 2.09 Zimmer 1.21
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Gehalt/ Anika Saupe / | Gebaude- Kurt Krupke Feuerwehr/ Eric Fritsche Liegenschaften/ Karin Zastrow
Wahlen/ Anne-Kristin management/ 038201/ Brandschutz/ 038201/500-41 Kleineinleiterab- 038201/ 500-57
Haftpflichtver- | Schila Gemeindearbeiter | 500-34 Sondernutzung/ fritsche@amt- gabe/Wasser- und | zastrow@amt-rostocker-
sicherungen 038201/ Obergeschoss krupke@amt- Miillverkippung rostocker-heide.de Bodenverband heide.de
Obergeschoss 500-28 Zimmer 2.10 L";g‘;czzr' Erdgeschoss Obergeschoss
Zimmer 2.24 saupe@amt- ’ Zimmer 1.20 Zimmer 2.15
rostocker-heide.de
schila@amt-
rostocker-heide.de
Schulen/ Monika Winter | Investitionen Philipp Bereich Karin Schubert
Kitas 038201/ Hoch- und Tiefbau | Engler Liegenschaften 038201/500-58
Erdgeschoss 500-25 Obergeschoss 038201/ schubert@amt-
Zimmer 1.09 m.winter@amt- Zimmer 2.11 500-33 rostocker-heide.de
rostocker-heide.de ?gsgtl(i%imt- VoIIstrec_kung Thomas Trost
heide.de (AuBendienst) 038201/ 500-58
Obergeschoss trost@amt-rostocker-
Zimmer 2.14 heide.de
Homepage/ Berit Lau Geschifts- Kathleen
Mitteilungs- 038201/ buchhaltung Schulmann
blatt/Vereine 500-24 Erdgeschoss 038201/500-56
Erdgeschoss lau@amt- Zimmer 1.12 schumann@amt-
Zimmer 1.08 rostocker-heide.de rostocker-heide.de
Standesamt/ Manila Holz Anlagenbuch- Britta Winter
Offentl. recht. 038201/ haltung/Zweit- 038201/500-53
Namens- 500-26 wohnungssteuer b.winter@amt-rostocker-
anderung/ holz@amt- Erdgeschoss heide.de
Soziale rostocker-heide.de Zimmer 1.12a
Bestattung/
Erdgeschoss
Zimmer 1.14
Wohngeld/ Stefanie
GEZ-Befreiung | Liermann
Erdgeschoss 038201/
Zimmer 1.13 500-27
s.liermann@amt-
rostocker-heide.de
Einwohner- Birgit Rudat
meldeamt/ 038201/
Wahlen 500-21
Erdgeschoss rudat@amt-
Zimmer 1.05 rostocker-heide.de
Ahndung ruh- Ann Haller Soziale Ulrike Kohn
ender Verkehr/ | 038201/ Hilfestellung Handy:
Einwohner- 500-22 in der ,Oase* 0172-
meldeamt/ haller@amt- Birkenweg 5 3896952
Spielplitze/ rostocker-heide.de | 11 Gelpensande ,Oase“
Parkerleich- (nur mit telefo-
terungen nischer Abspr.)
Erdgeschoss
Zimmer 1.06 (Stand: 01.01.2024]



mailto:saupe@amt-rostocker-heide.de
mailto:saupe@amt-rostocker-heide.de
mailto:schila@amt-rostocker-heide.de
mailto:schila@amt-rostocker-heide.de
mailto:krupke@amt-rostocker-heide.de
mailto:krupke@amt-rostocker-heide.de
mailto:krupke@amt-rostocker-heide.de
mailto:fritsche@amt-rostocker-heide.de
mailto:fritsche@amt-rostocker-heide.de
mailto:zastrow@amt-rostocker-heide.de
mailto:zastrow@amt-rostocker-heide.de
mailto:m.winter@amt-rostocker-heide.de
mailto:m.winter@amt-rostocker-heide.de
mailto:engler@amt-rostocker-heide.de
mailto:engler@amt-rostocker-heide.de
mailto:engler@amt-rostocker-heide.de
mailto:schubert@amt-rostocker-heide.de
mailto:schubert@amt-rostocker-heide.de
mailto:trost@amt-rostocker-heide.de
mailto:trost@amt-rostocker-heide.de
mailto:lau@amt-rostocker-heide.de
mailto:lau@amt-rostocker-heide.de
mailto:schulmann@amt-rostocker-heide.de
mailto:schulmann@amt-rostocker-heide.de
mailto:holz@amt-rostocker-heide.de
mailto:holz@amt-rostocker-heide.de
mailto:b.winter@am-rostocker-heide.de
mailto:b.winter@am-rostocker-heide.de
mailto:s.liermann@amt-rostocker-heide.de
mailto:s.liermann@amt-rostocker-heide.de
mailto:rudat@amt-rostocker-heide.de
mailto:rudat@amt-rostocker-heide.de
mailto:haller@amt-rostocker-heide.de
mailto:haller@amt-rostocker-heide.de

